*) „Inter genera ruborum rhamnos appellatur a Graecis.“ *Plin. 24. 14.* *Rhamnos* ergo nomen graecum, et apud Graecos est generis feminini. Haec dicta sint ne, more Jesuitarum, masculino pro feminino abuti videamur.

Obs. Videtur etiam in Italia spontanea: nomine *R. infectoriae* inscripta occurrit in speciminibus a clo. *Balbis* cum *Römer* communicatis.

3. * *R. saxatilis*; spinis terminalibus, floribus quadrifidis hermaphroditis. *Linn. Spec. p. 1671. Smith, Prodr. Fl. graec. l. p. 158.* *R. catharticus minor folio longiori. Tournef. Cor. Inst. p. 593. Jacq. Austr. t. 53.*

Haec auctoritate cli. *Smith. Jacquin R. saxatilem* suam describit sequentibus: Radix inter saxa, ut evelli nequeat. Truncus illico in ramos divisus teretes, diffusos, erectos vel horizontaliter protensos, etiam procumbentes. Cortex cinereus aut fuscescens, ramis senioribus spinâ subulatâ rigidâ, novellis subpubescentibus. Folia e gemmis cum floribus plura, in ramis junioribus inordinate sparsa, lanceolata vel ovata, basi attenuata, breviter petiolata, serrulata, obtusa vel acutiuscula, glabra, ad summum uncialia. Stipula utrinque ad petiolum fusca, caduca, setacea. Pedunculi tenues uniflori foliis breviores. Flores in aliis individuis multo numerosiores et omnes steriles, in aliis pauciores, sed omnes fertiles: utriusque apetalii et cum virore flaventes, structurâ diversi. Sterilium calyx paulo longior ex tubo campanulato, limbo quadrifido patente plano, tubo ferme duplo brevior et subacuto. Stamina 4. erecta supremo tubo adnata, singula squamâ accumbente oblongâ et brevior. Germen subrotundum parvum, stylis geminis brevibus et veluti truncatis. Praetervisis subsequis hos fertiles antea credideram, unde pronuntiaveram (*Enum. vind. p. 212*) hermaphroditos. In floribus fertilibus tubus calycis brevior limbo magis erecto. Staminum et squamularum vestigium nullum. Germen tubum calycinum aequans, stylis geminis subulatis superne reflexis longitudine calycis. Baccae subrotundae molles nitidissimae piselli magnitudine, pelliculâ atrâ, pulpâ glutinosâ, saporis cum aliquâ dulcedine ingrati nec amari, virente, exsiccata et corrugata chartam tingente ex caeruleo - purpurascentem. Semina 2-3, ovata nitida subfusciscentia singula arillo proprio. *Jacq. qui in collibus saxosis apricis Austriae. In Austriae et Pannoniae saxosis asperis et circa Athenas. b.*

Obs. E descriptione hacce *Jacquini* patet, definitionem, etiam a clo. a *Smith* sancitam, minime esse naturae consentaneam, cum flores non sint hermaphroditi. Rectius, quo tutius distinguatur ab *infectoria*, dicet: *R. spinis annotinis terminalibus, floribus dioicis quadrifidis, foliis lanceolatis ovatisve basi attenuatis serrulatis, ramis erectis procumbentibusve, floribus fertilibus squamis nullis.* Sine dubio hujus loci *Schmidel Austr. Baumt. t. 159. R. Lycium* floribus hermaphroditis et masculis in diversis plantis, hermaphroditi calyce edentato, stylo indiviso et truncato *Scop. carn. ed. 1. l. p. 163* hujus videtur loci, licet a *Wulfen* ad *infectariam* doceatur, cum manifeste calycem in hermaphrodito (i. e. fructifera femina) edentatum, i. e. squamis destitutum patet *Scopoli*, *Scopoli*, qui etiam *Arduin Memor. l. p. 70. t. 14* adducit, monet *R. Lycium* eam ab immortali *Linnaeo* factam fuisse varietatem *R. catharticoe*, quod sane mirum, cum *Clusii spina infectoria pumi-*